FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

COMUNICADO FIES-CE N.º 03/2016

DIVULGA OS PRÉ-SELECIONADOS NA
CHAMADA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO
DO FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL
– FIES, REFERENTE AO 2º SEMESTRE DE 2016
 DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Comissão Permanente de Supervisão e
Acompanhamento - CPSA da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando o
disposto na Portaria Normativa MEC n.º 09, de
29 de abril de 2016 e no Edital n.º 64, de 16 de
junho de 2016, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam pré-selecionados no Processo Seletivo do Fundo de Financiamento Estudantil, FIES,

os candidatos relacionados na listagem anexa.

§1º Os candidatos relacionados na listagem citada no caput deverão se dirigir à FAE Centro

Universitário, Campus Centro, Prédio I, localizada na Rua 24 de Maio, 135, após a conclusão da

inscrição no site http://fiesselecao.mec.gov.br, conforme cronograma divulgado no endereço

eletrônico.

§2º A Central de Atendimento do Campus Centro, Prédio I, funciona das 08h30 às 20h, de segunda a

sexta-feira.

§3º A Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento (CPSA) estará no local para realizar

o atendimento das 9h às 11h30 e das 13h às 18h30.

§4º O s candidatos deverão entrar em contato com o Setor de Gestão de Bolsas e Financiamentos

por meio do telefone (41) 2105-4905, de segunda a sexta-feira, das 08h às 17h20 ou via e-mail

bolsasefinanciamentos@fae.edu, para agendar  o horário de atendimento.

Art. 2º Os candidatos deverão apresentar a  c ó p i a  d a  documentação, conforme Portaria

Normativa n.º 10, de 30 de abril de 2010, e check list disponível no site da FAE, em www.fae.edu,

menu Ingresse na FAE, FIES, Documentos a serem apresentados pelos alunos para 1.ª

inscrição no FIES.

http://fiesselecao.mec.gov.br/
mailto:bolsasefinanciamentos@fae.edu
http://www.fae.edu,/
http://img.fae.edu/galeria/getImage/351/20031943942980566.pdf
http://img.fae.edu/galeria/getImage/351/20031943942980566.pdf

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 01 de julho de 2016.

Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo ao Comunicado FIES-CE n.º 03/2016

PRÉ-SELECIONADOS NA CHAMADA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO DO FIES DO 2º/2016

Candidato(a) Curso Turno

Aldo da Rocha  Design Noturno

Alexandre Morari Martins Administração Matutino

Ana Beatriz Masini Paes  Psicologia  Noturno

Andréa Leal Trindade Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno

Bárbara Laiz Toledo Laurido Design Noturno

Bruno Montes da Silva Santos Ciências Econômicas Noturno

Caio César Shiragaki Administração Noturno

Camila Renata Gonçalves da Silva Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Davidson Cardoso de Jesus Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Desiree Vilas Boas Gonçalves  Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Dirceneli do Rocio Martins Psicologia  Noturno

Edjácia Alencar Rodrigues Psicologia  Noturno

Eloiza Alves Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno

Emanoelli Fátima Mochelim Martins Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Ester Fogaça da Silva Design Noturno

Felipe da Silva Ribeiro Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Francisco Irusta Paul Ciências Econômicas Noturno

Georgia Tramujas Rohn de Oliveira Cordeiro Design Noturno

Gilcélia de Jesus Silva Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno

Heron Ari Lessa Ciências Contábeis Noturno

Hiago Felipe Batista da Silva Administração Matutino

Isabela Cardoso Gomes Administração Matutino

Isabella Carolina de Souza Pereira Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Isadora Rodrigues Quintão Mendes Design Noturno

Jéssica Cristina Rodrigues Oliveira Design Noturno

Joice Sousa Rocha Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Jonathan Volk Matias Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno

José Bruno Rondon Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno

Juliana Daleffe Administração Noturno

Karine Dayane dos Reis Maia Administração Matutino

Kimberly Amanda Santos Design Noturno

Lalesca Tayane de Lima Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno

Larisse dos Santos da Silva Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno

Laryssa do Nascimento Silva Design Noturno

Leandro Leonardo dos Santos Administração Matutino

Lucas Gabriel Canali de Oliveira Administração Noturno

Luis Henrique de Almeida Mendes Administração Noturno

Miqueias Teixeira da Silva Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial Noturno

Mônica Nunes Alves Afonso Administração Matutino

Natália Menegolo Gonçalves Administração Noturno

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Natalie Kouhiro Menezes Comunicação Social - Publicidade e Propaganda Noturno

Raissa Araújo Jorge Administração Noturno

Raquel Alves Administração Noturno

Rogério Alves dos Santos Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno

Thiago Iury Moraes Administração Noturno

Ubirajara Marques Moitinho Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno

Valfrido Vieira do Nascimento Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno

Vandson Bonfim Gama Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno

Victor Xavier Camargo Ciências Econômicas Noturno